Cap. XLII. — 1. In templum. In primam templi partem, que dicitur Sanctum. — *Mensus est frontes.* Postes portae templi. — *Latitudinem tabernaculi.* Appellatur superfluum, quod non placuerat, et locum coram simile, portam oblongarum more tabernaculi.

2. *Latitudinem portae.* Cubitorum est. Quia fuerit oblonga, non poterit in sicuto textu; sed Villapandus conjicit fuisse viginti cubiculi, dum scilicet portae, et processus regulis. — *Et latere portae.* Ita vocat partes parietes a laterebus portae relictas, et processus usque ad angulos interiores templi; latitudo enim templi erat viginti cubitorum, porta autem cubiculus decumanus, relinquantur ergo hinc cubiculi quinque, et inde illi quinque, namque ad angulos interiores. — *Longitudinem.* Longitudo templi usque ad Sancta Sanctorum erat cubiculum quadraginta.

3. *In fronte portae duos cubiculi.* Due postes hinc et inde erant latitudinis duorum cubicitorum. — *Latitudinem portae.* Laters portae intelligit, usque ad angulos interiores, ut explicamus n. 2, et cum summa pars eius.

— *Sancti sanctorum.* — *Ante faciem templi.* Versus eam templi partem que Sanctum dicitur, quam jam descripsit. Ita loquitur, ut significet se latitudinem templi appellare eam que Sanctum respicit.

5. *Parietem domus.* Crassitatis parietis templi. — *Et latitudinem tateris.* Latera vocat parietem, quae circa cubiculum erant, constituta ad rectangulum supercellulam sacrum, et non essent pars portae, sed erant rectanguli latitudinis, quod non poterit in sicuto textu, namque quatuor cubiculus; nam que sunt in superfluo configurationes erant amplius, nam muri quo plus attolluntur ex regulis cubiculis, minus crassi fluit. De cubiculis nonnulla diximus, lib. III. Reg. c. 6. n. 5; quod vide. Adverte tamen loco indicato III. Regum, haec non cubicula fuisse quinque cubiculum, quod de secundo ordine verum est, vol etiam ut quinque cubiculum dicat possent.

était de six couées, et la largeur des chambres hâties, tout autour du temple, dont chacune était de quatre couées.

6. Ces chambres étaient l'une auprès de l'autre, en trois rangs ; dont chacune contenait trente-trois chambres : il y avait des arcs-boutants qui s'avancent tout autour de la muraille du temple, et qu'on avait disposé pour servir d'appui à la charpenterie de ces chambres, sans qu'elles touchent à la muraille du temple.

7. Il y avait aussi un espace, et une terrasse fait en pierre, qui était d'étage en étage, montant jusqu'à la chambre la plus haute, toujours en tournant. C'est pourquoi le temple était plus large en haut qu'en bas ; et ainsi passant de l'étage le plus bas à celui du milieu, on montait jusqu'au plus haut.

8. Je considérai les chambres hautes qui étaient autour de cet édifice ; et elles avaient par la base la mesure d'une came, ou de six couées.

9. Et l'épaisseur du mur extérieur qui les entourait était de cinq couées ; et la maison intérieure fut entourée dans une autre enceinte de bâtimen.

10. Entre le bâtiment de ces petites chambres et celui du temple, il y avait un espace de vingt couées.

11. Et les portes de toutes les chambres étaient tournées vers le lieu de la prière, l'une du côté du Septentrion et l'autre du côté du Midi ; et la largeur du lieu destiné pour la prière était de cinq couées tout autour.

12. L'édiifice qui était séparé du temple, et

6. *Littera anterior.* Cubicula parva inter gemini parvum intercepuntur, de quibus superius versusib[us] erant sexaginta sex. — *Latus ad latum.* Significat continuatio cubiculum circum templum. Sic itales dicuntur : *Da un capo all' altro; da un capo all' altro.* — *Et erant enim invenientes.* Cum fabrikeretur murus templi, relata sunt in eo pronosticatae que canerat ab architectis vocatae, quae invenientes, et quae non invenientes, et quae non invenientur, et quae non possent invenire, et tabulatorum tigani illimittentur. Vide dicta III. Reg. 8, 6. Italice disserimus : *Vl erano certe eminenze, che camminavano, nel muro del tempio, lasciate, accioche regresero i travì, occi non fosse necessario conifercari ne' muri.*

7. *Plates.* In appellat latitudinem rotundam coelos. Due fuerunt luimusodi scali : cum enim cubiculis illis supra essent perlevi, et non possent invenire, et quod cubiculi latere ferri necesse non fuit. — *In concavis templi, in superiora tabulata.* — *Latus erat templum in superioribus.* Quia muri in inferiori parte cassione, ita quidquid secundum muri crastinat detrahatur, latitudini cubiculum superius secundum addebatur. — *In medium.* Per medium tabularium, et per medium cubiculum superius. — *III. Reg. 8, 6, 8, 12.* Dicitur : *Et per cochlearia ascendebant in medianum concubinum, et a medio in tertium.*

8. *Altitudinem.* Suprema cubicula, que omnium erant altissima. — *Fundata latera.* In hordeo est, fundamenta thalavorum sive cubiculorum. Fundamenta vocat pavimentum superius cubiculorum. Significat ergo a supremis cubiculis, quae erant totum cubitum habuisse tam in longitudine quam in altitudine.

9. *Et latitudinem.* Paries cubiculorum extrinsecus quinque habebat cubiculos in latitudine. — *Et erat interior dorsus.* In hebreo est, et interiuersum quod erat domus cubiculorum, que erant in templo. Subaudi quinque etiam cubiculum erat, id est, quinque cubiculorum erat spatiis quod deinde in cubiculis tribus erat.

10. *Et inter latas et in lateri gasphylacia atriorum.* Id est, platesan : quasi dico : *Platea quidam vestitus in lateri cubiculae, et in lateri gasphylacia atriorum.* ut predicta cubicula templo adhererant, que undique totum domum cingebant, ab oriente, meridie, occidente et aquilone. In hac platea orabant sacerdos. Unde de auctor Joel, c. 2, n. 17 : *Inter vestibulum et alterum in hac scilicet platea plorabunt sacerdos.*

11. *Et ostium lateris.* Ostium lateris, id est, porticus, quae erant ad locum haec orationis dum dicitur : *Ostium nunc.* Ponit regulares per planum, id est, os curvum cubiculorum quo ad latum aquilonare templi erant, aquilonare respondebant : os vero eorum cubiculorum quo erant ad latum meridianum, spectabat ad meridiem. — *Et latitudinem loci.* Et predicta loci, sive cubiculum latitudine fuit quinque cubiculorum, ut officia n. 9, dicitur.

12. *Abduction.* Quod ostium speratum. Ita appellat additum cubiculum, sive cubiculum, et oratorium jam dictorum, templo adhererant, quod sit fuisse longitudinis septagesima cubiculum. — *Verisimiliter ad viam respiciemt.* Quod ab oriente tendebat in occidentem, et ad mare Mediterraneum est ad occidentem, — *Paries autem solicti.* Hujus auctor editus pars quod domum undique cingebat, latus erat vel crassus quinque cubiculus, longus vero, id est, altus cubiculus nonanginta.

cubiculorum ; et latitudinem lateris qua-
tuor cubiculorum undique per circuitum domus.

6. Latera autem, latus ad latum, his
ingredierentur per parietem domus, in
lateribus per circuitum, ut continerent,
et non attingerent parietem templi.

7. Et platea erat in rotundum, ascen-
dens sursum per cochlearia, et in consu-
mum templi defracta per gyrum; id-
circo latius erat templum in superiori-
bus ; et sic de inferioribus ascenderbatur
ad superiora in medium.

8. Et vidi in domo altitudinem per
circuitum fundata latera ad mensuram
calamus sex cubiculum spatio :

9. Et latitudinem per parietem lateris
foriueens quinque cubiculum ; et erat
interior dominus in lateribus domus.

10. Et inter gloriosaphylacia latitudinem
viginum cubiculorum in circuitu domus
undique.

11. Et ostium lateris ad orationem ;
ostium unum ad vim Aquilonis, et os-
tium unum ad vim Australis ; et lati-
tudinem loci ad orationem, quinque
cubiculum in circuitu. — *Et ad effigiem* ;

12. Et ad effigiem quod erat separatum

6. *Littera anterior.* Cubicula parva inter gemini parvum intercepuntur, de quibus superius versusib[us] erant sexaginta sex. — *Latus ad latum.* Significat continuatio cubiculum circum templum. Sic itales dicuntur : *Da un capo all' altro; da un capo all' altro.* — *Et erant enim invenientes.* Cum fabrikeretur murus templi, relata sunt in eo pronosticatae que canerat ab architectis vocatae, quae invenientes, et quae non invenientes, et quae non possent invenire, et tabulatorum tigani illimittentur. Vide dicta III. Reg. 8, 6. Italice disserimus : *Vl erano certe eminenze, che camminavano, nel muro del tempio, lasciate, accioche regresero i travì, occi non fosse necessario conifercari ne' muri.*

7. *Plates.* In appellat latitudinem rotundam coelos. Due fuerunt luimusodi scali : cum enim cubiculis illis supra essent perlevi, et non possent invenire, et quod cubiculi latere ferri necesse non fuit. — *In concavis templi, in superiora tabulata.* — *Latus erat templum in superioribus.* Quia muri in inferiori parte cassione, ita quidquid secundum muri crastinat detrahatur, latitudini cubiculum superius secundum addebatur. — *In medium.* Per medium tabularium, et per medium cubiculum superius. — *III. Reg. 8, 6, 8, 12.* Dicitur : *Et per cochlearia ascendebant in medianum concubinum, et a medio in tertium.*

8. *Altitudinem.* Suprema cubicula, que omnium erant altissima. — *Fundata latera.* In hordeo est, fundamenta thalavorum sive cubiculorum. Fundamenta vocat pavimentum superius cubiculorum, et quod cubiculum latere ferri necesse non fuit.

9. *Et latitudinem.* Paries cubiculorum extrinsecus quinque habebat cubiculos in latitudine.

10. *Et inter latas et in lateri gasphylacia atriorum.* Id est, platesan : quasi dico : *Platea quidam vestitus in lateri cubiculae, et in lateri gasphylacia atriorum.* ut predicta cubicula templo adhererant, que undique totum domum cingebant, ab oriente, meridie, occidente et aquilone. In hac platea orabant sacerdos. Unde de auctor Joel, c. 2, n. 17 : *Inter vestibulum et alterum in hac scilicet platea plorabunt sacerdos.*

11. *Et ostium lateris.* Ostium lateris, id est, porticus, quae erant ad locum haec orationis dum dicitur : *Ostium nunc.* Ponit regulares per planum, id est, os curvum cubiculorum quo ad latum aquilonare templi erant, aquilonare respondebant : os vero eorum cubiculorum quo erant ad latum meridianum, spectabat ad meridiem. — *Et latitudinem loci.* Et predicta loci, sive cubiculum latitudine fuit quinque cubiculorum, ut officia n. 9, dicitur.

12. *Abduction.* Quod ostium speratum. Ita appellat additum cubiculum, sive cubiculum, et oratorium jam dictorum, templo adhererant, quod sit fuisse longitudinis septagesima cubiculum. — *Verisimiliter ad viam respiciemt.* Quod ab oriente tendebat in occidentem, et ad mare Mediterraneum est ad occidentem, — *Paries autem solicti.* Hujus auctor editus pars quod domum undique cingebat, latus erat vel crassus quinque cubiculus, longus vero, id est, altus cubiculus nonanginta.

CHAPITRE XII.

versusque ad viam respiciemt ad
menses, latitudinem septagesima cubiculorum
paries autem additum cubiculum, et
biuum latitudine per circuitum, et
longitude ejus nonanginta cubiculum.

13. Et mensus est domus longitudinem
centum cubiculum ; et quod separa-
tum erat edificium, et paries ejus
longitudinis centum cubiculum.

14. Latitudo autem ante faciem do-
mus, et ejus quod erat separatum con-
tra Orientem, centum cubiculum.

15. Et latitudinem longitudinem sedi-
fici contra faciem sive quod erat sepa-
ratum ad dorsum etherei ex utrue-
parte centum cubiculum, et templum
interioris, et vestibuli atrii.

16. Limina, et fenestras obliquas, et
ethereas in circuitu per tres partes, con-
tra uniuscunq[ue] limen, stramineo
ligo per gyrum in circuitu ; terra au-
tem interius ad fenestras, et fenestras
clausa super ordines.

17. Et usque ad dominum interiorum,
et fornicis per omnem parietem in
circuitu intrinsecis, et fornicis, ad
mensuram.

18. Et fabrefacta cherubim et palme;

13. *Et mensus est domus longitudinem.* Quas mensuras sigillat et per partes fuerat ex-
secutus, mensura summam colligit, quae longitudinem ab oriente ad occidentem
centum cubiculum faciat, et quae longitudinem parietem contra faciem totum, et paries,
omnia simili sumpta, longitudinem compleat centum cubiculum.

14. *Latitudine autem.* Et plates quadam que jacabant ante extimum hoc separatum, sepa-
rum, orientem respiciens, lata erat cubitos centum ; hujus autem plates longitudinem, n. 10,
viginti cubiculi definiti. — *Contra orientem.* Contra arietum interior, quod erat in orientali
parte.

15. *Longitudinem est/et.* Atri porticus, que triducti ex latere aquilonari, occidentali,
et meridiano, separamta erat circa templum. — *Contra faciem ipsius.* Reg. 10. — *Ad dorsum.* Quoniam separamta erat post templum in parte occidentali, et quod eam erat ad latum
aquinorum et meridionalis. — *Ethesas.* Id est, porticus. Cornel. a Lapide ad eam vocem Chaldaicam tradidit notagi, id est, *arborum, arborum, arborum.* quae significat porticus a rebus templa, et aedificiis
tempore separata. — *Contra arietum interior.* In circuitu contra faciem templi, id est, quae vocis separatis explicat : « Edificare, inquit, Romae apellant solaris, et conuenientem par-
tibus arietum, sive mosaico ab eo qui ea primis inventit, que nonnulli Graecorum effigie-
rot. » His illa, — *Contra cubiculum.* Tunc scilicet latitudinis, quanto erat templum in
cubiculum conseruans, ita ut area in media intercepta quadratum aquilonaris officieret ce-
ntum cubiculum ex omni latere. — *Et templum interior.* Atque idem mensus est templum in-
terior, et atri vestibulum.

16. *Limina et fenestras.* Repetit que dicit capitulo superius, ut indicet angulum ibi par-
titionem, et communem parvum mensum per tria partes, id est, per tria latere, sollicitus pa-
riledum, aquilonum, et occidentem. — *Fenestras obliquas.* De quibus dixit capitulo superiori,
n. 16. — *Contra uniuscunq[ue] limen.* Quas dicit : Postibus domus singulis respondebant
simpliciter tabulata sive tabularia. Villandus in parietem, at limen ibi ap-
plicata laeviora sunt, et non erant cubiculi, sed tabularia. Sunt vero mosaico
vel parafestas operante tabulata (tabularia sedrina, inquit Chaldaicam) cubiculum in cir-
cutu laterum jacti dictorum, scilicet meridiani, etc. — *Terra autem usque ad fenestras.* Id est,
paries erigebatur usque ad fenestras domus, et sic latitudine viginti quinque cubiculorum
terrestres aperte in partem aquilonariam et meridianam. — *Et fenestras clausa super ordines.* Pa-
nestre, vero templo sive super hunc operante tabulata operante, ut apparet, absconderantur,
ut ex atriorum pavimento inferiori videtur non possent. Vel sensus est, fenestras clausa
tripli operante, scilicet cancellis, valvis et arietis, apererantur super latitudinem ostii ori-
entalis.

17. *Et usque ad dominum interiorum.* Id est, apererantur fenestras modo explicito per pa-
ties exteriores domus usque ad parietem interioriam, nam in interiori fenestras non erant.
— *Et fornicis.* Fornicis erant fenestras sive ordines disposita. — *Intrinsecus, et fornicis.* In
fornicis et mensuram. Quae fenestras erant in parte que foras propiciebat, quam in ea que intro-
duxit proportiones facte erant, et fieri solent fenestras obliquas. Vell ad mensuram, scilicet

18. *Fabrefacta cherubim.* In parietibus templi insculptis erant edificis cherubim, et palma-
tum ; ita alternatus sibi cueluerant cherubim, et palma, et rurus alter cherubim et
palma. — *Diversae facies habebat cherubim.* Nam aliis ducis in ipso pariete cui adhaerent
absconderantur. Apparebat ergo tantum facies hominis et facies leonis.

sculpture, et des palmes ; en sorte qu'il y avait une palme entre chaque chérubin : et ces chérubins avaient chacun deux faces ;

19. La face d'un homme tout au côté d'une de ces palmes, et la face d'un lion tournée de l'autre côté vers l'autre palme : et cet ordre était régulier à observer tout autour du temple.

20. Ces chérubins et ces palmes en sculpture se voyaient sur la muraille du temple, depuis la terre jusqu'au haut de la porte.

21. La porte du temple était carrière, et la face du sanctuaire répondait à celle du temple, étaient en regard l'une devant l'autre.

22. L'autel qui était de bois, avait trois couches de hauteur et deux de largeur : ses cornes et ses cotés étaient de bois. Et l'image me dit : Voilà la table qui doit être devant le Seigneur.

23. Il y avait double porte dans le temple et dans le sanctuaire ;

24. Et chaque battant avait encore une petite porte à deux battants qui se fermaient l'un sur l'autre ; car il y avait une double porte du côté de chaque battant de la grande porte.

25. Et il y avait des chérubins et des palmes travaillées en sculptures aux portes mêmes du temple, comme on en voyait à ses murailles : c'est pourquoi il y avait de grosses pièces de bois au frontispice du vestibule par le dehors ;

26. Et au-dessus desquelles étaient des fentes de biais, et des figures de palmes de chaque côté sur les chapiteaux des pilastres du vestibule, aussi bien que sur les cotés du temple, et dans toute l'étendue des murailles.

CHAPITRE XLII.

Description et usages des appartements qui étaient vis-à-vis du temple dans le parvis des prêtres. Dimension de l'étendue du parvis extérieur.

1. L'ange me fit ensuite passer dans le parvis extérieur, par le chemin qui conduit au Septentrion, et me fit entrer dans les chambres du trône, où il me gazophylacia quod

Cap. XLII. — 1. Et eduxit me in atrium exterius. Dans cette description du temple montré à Ezéchiel, et dont un auge mesure toutes les parties, il y a beaucoup d'analogie avec le

20. De terra. De pavimento. — Usque ad superiora portæ. Scilicet orientalis templi qui erat precipitum, per quam descendebat ad Aquilonem, et in qua erat atri portæ, et quae erat atri portæ, et tanta distans aeroberinum et alemurium, et altitudine.

21. Latitudine quadrangularis in habito est, ut verit Pagninus : Templo uterque portæ erat quadrangularis : significatur portam templi fusso quadrato, non forniciata. — Et facies sanctuariorum. Sancti Sanctorum, et Sancti facies utique que eadem spectabunt oculi regnum, et eodem aspectu videtur poterant, etiam omnino similes dispositiones, ornamenti, instrumenta.

22. Alter ligni. Quod atri portam Sancti Sanctorum, quod altare incendi sive thymianum dicebatur. — Hoc est mensa. Vel alius loquitur de altari thymianali; et sensus est: hoc altare est quasi mensa in qua thymiana quasi grata Deo essa offerunt. Vel ita loquitur angelus mensam panum propositionis ostendens, que erat in eodem Sancto.

23. Duo portæ. Generis formæ, quasi dicat: Tam Sancti quam Sancti Sanctorum ostium unum, et minime clauderetur portæ.

24. In quinque ostio erant quatuor portæ, dñe ex una parte plicantes, et totidem ex altera.

25. Et grossior erat ligna. Ligna vero portæ erant rotundæ, ut nimirum sculpturas admiserint.

26. Super que frons. Vatablus variit, proterius frons, scilicet in lateribus vestibili. — Oblique. Vide dicta c. 40. n. 10. In humeralis costitutis. In lateribus pedestribus, ut Parvulus vel super latera portæ vestibili, ut Vatablus. — Secundum latere domus. Erant palmæ et cherubim, ut in lateribus Sancti (quid sint hec latera dixi supra, n. 2) et ut in reliqua latitudine parietum inter ipsum Sanctum.

Cap. XLII. — 1. In atrium exterius. In atrium laicorum, ex atrio sacerdotum et levitaram.

palma inter cherub et cherub , duas que facies habebat cherub;

19. Faciem hominis iuxta palman ex mani parte, et faciem leonis iuxta palman ex alia parte, expressum per omnem dominum in circuitu.

20. De terra usque ad superiora portæ, cherubim, et palma calata erant in pariete templi.

21. Limen quadrangulum , et facies sanctuariorum, aspectus contra aspectum

22. Altaris lignei trium cubitorum, altitudine, et longitudine ejus duorum cubitorum, et anguli ejus, et longitudo ejus, et parietes ejus lignoi. Et locutus est ad me: Hoc est mensa coram Domino.

23. Et duo ostia erant in templo, et in sanctuario.

24. Et in duobus ostiis ex ultra parte bina erant ostia que in se invicem plicabantur; bina enim hostia erat in primis, et secundis, et tertias.

25. Et celata erant in ipsis ostiis templi cherubim, et sculpture palmarum, sicut in parietibus quoque expressa sunt: quoniam et grossiora erant ligna in vestibili fronte fornicatis.

26. Super que fenestra obliqua, et similitudo palmarum hinc ait indea humerulus vestibili, secundum latera dominus, latitudinemque parietum.

CHAPITRE XLIII.

et contra separationem adiunctum, et contra adam vegetem ab Aquilonem.

2. In factu longitudinis, centum evitatis aquilonis, et latitudinis quinqaginta evitatis evitatis;

3. Contra viginti cubitos atrii interioris, et contra pavimentum stratum lapide atrii exterioris, ubi erat porticus juncta porticus tripli.

4. Et ante gazophylacia deambulatio decem cubitorum latitudinis, ad interiora resipescere, via quodam unius, et ostium portas clausas oculi duorum.

5. Ubi erant gazophylacia in superioribus humiliis, quia supportabant porticas, quae ex illis eminebant de inferioribus, et de mediis edificiis.

6. Tristiga enim erant, et non habent columnas, sicut erant columnæ atriorum; propriae eminebant de inferioribus, et de mediis a terra cubitis quadrangulis.

7. Et porticus exterior secundum gazophylacia, quae erant in via atrii exterioris ante gazophylacia; longitudine evitatis quinquaginta cubitorum.

8. Quia longitudine erat gazophylacio atrii exterioris, et quinquaginta cubitorum; et longitudine ante faciem templi, centum cubitorum.

9. Et erat subter gazophylacia hinc interius ab oriente ingredientium in ea atrio exteriori.

templo celeste dont parle saint Jean dans son Apocalypse, lorsqu'il dit : « On me donna une canne semblable à une verge, et il me fut dit : Va mesurer le temple d'Isaï et l'autel, et ceux qui y adoront; mais laisse le parvis qui est hors du temple, et ne le mesure point, parce qu'il a été abandonné aux Gentils [Apoc. XI, 1, 2]. »

— *Gazophylacium. Gazophylacium vocat orationem gazophylaciorem omnium. — Contra separationem adiunctum. Quid intelligatur nomine separati scilicet, dicit capite superiori, n. 12.*

— Contra evan. E regione ejus pars templo qui aquilonem respiciebat.

2. In factu longitudinis. Ea pars aquilonaria erat longitudinis centum cubitorum, latitudinis quinquaginta.

3. Contra viginti cubitos. Castellum, vel quadrata porticus, de qua sequitur hoc codem versus, ex qua ubi dicitur: et in ambulatori, et in gazophylacia, sive atria predicta, respicente altero latere plateau viginti cubitorum, que erat inter vestibulum et atrium sacerdotum, et quae totum undique dominum, id est, templum cingebat. — *Et contra pavimentum. Respicente ex altero latere porticus, que in atrio aquilonari occidentali erat. — Utbi erat porticus. Erat castellum, vel porticus quadrata, que erat in medio porticum trium, scilicet in centro porticus, et medianis.*

4. *Hec cubiti unius. Deambulatio media lata erat deinceps cubitus ad parietem, sed ultra utriusque adhuc habebat viam et spatium unius cubiti, val exstabilit cubitus uno cubito.*

5. *Ubique erat gazophylacia. Exire, sive cubicula superiores humilius erant quam inferiores; ab his enim sustinet debentur. — Quia supportabant. Quia columnæ meridianæ quas supportabant et felicitabunt ipsæ porticus infime, eminebant ex ipsi; et contractores surges, quam postes inferiores, et supponentes columnæ subiit atolliebant quan medie.*

6. *Tristega enim erant. Tria quasi tabulæ erant per triplicem columnarum ordinem; sive tres erant contigentes, trabeculæ et columnationes; ex triplici columnarum serie, una alteri supponitis, subordinatis et substructa. — Et non habebant columnas. Scilicet superiora cubicula, et cubicula inferiores, et porticus. — Et non erat, prout videtur, porticus, sed cubicula, et porticus, et cubicula, et porticus, et cubicula, et porticus. — Neque fuit cubicula superiors case humilius inferioribus, quia columnæ seruunt vel ipsum erat contractores quam inferiores columnæ; et sic sicut dicitur, erat aliquid supercilius de crassitate, sic neesse fuit aliquid mensa de latitudine in secundo ordine et in tertio.*

7. *Et porticus exterior. Peribolus vacuator murus, vel septem; quasi dicat: Murus orientalis, et murus occidentalis, et murus niger, et quinquaginta cubitis, siue et ipsa gazophylacia longa evitatis.*

8. *Et longitudine ante faciem templi. Transit ab exedris aquiloniaribus ad meridianas. Metitur ergo latitudinem atrii interioris, ab edificio aquilonaris usque ad australis oppositum, centum cubitus.*

9. *Gazophylacia hæc. Australia.*

16. Dans la largeur de l'enceinte du parvis qui était à l'opposite du chemin vers l'Orient, et de la face de l'édifice séparé du temple, il y avait encore des chambres vis-à-vis de cet édifice.

17. Et il y avait aussi une allée le long de ces chambres, comme il y en avait une le long des chambres qui étaient du côté du Nord : leur longueur était la même, aussi bien que leur largeur, leur entrée, leur figure, et leurs portes.

18. Telles qu'étaient les portes des chambres du trésor situées dans l'allée qui regardait vers le Midi, telle était aussi une porte que l'on voyait à la tête de l'allée qui était devant le vestibule séparé, pour servir à ceux qui entraient par l'orient.

19. Et l'ange me dit : Ces chambres du trésor qui sont au Septentrion et celles qui sont au Midi, étaient toutes devant le temple qui en est séparé, sont des chambres saintes, et c'est où mangent les prêtres qui approchent du Seigneur dans le sanctuaire : c'est là qu'ils mettront le Saint des saints, c'est-à-dire les victimæ et l'offrande qui est faite pour le péché et pour la faute de l'ensemble des peuples.

20. Quand les prêtres seront entrés, ils ne sortiront point du lieu saint dans le parvis extérieur avec les habits destinés au ministère du temple ; mais ils auront soin de les resservir dans ces chambres, parce que ces habits sont saintes ; et ils reproduiront leurs vêtements ordinaires avant d'aller trouver le peuple.

21. Lorsque l'ange eut achevé de mesurer la maison intérieure, il me fit sortir par la porte qui regardait vers l'Orient, et il me trouva cinq cent mesures de cette canne tout autour.

22. Il me mesura donc le côté de l'Orient avec la mesure de la canne qu'il avait ; et il trouva cinq cent mesures de cette canne tout autour.

23. Il me mesura le côté du Septentrion ; et il trouva cinq cents mesures de cette canne tout autour.

24. Il me mesura le côté du Sud, et il trouva cinq cent mesures de cette canne tout autour.

25. Il me mesura le côté de l'Australie, et il trouva cinq cent mesures de cette canne tout autour.

26. Il me mesura le côté de l'Occident, et il trouva cinq cent mesures de cette canne tout autour.

27. Il me mesura le côté de l'Est, et il trouva cinq cent mesures de cette canne tout autour.

28. Il me mesura le côté de l'Est, et il trouva cinq cent mesures de cette canne tout autour.

29. Il me mesura le côté de l'Est, et il trouva cinq cent mesures de cette canne tout autour.

30. Il me mesura le côté de l'Est, et il trouva cinq cent mesures de cette canne tout autour.

10. In latitudine periboli atrii, quod erat contra viam Orientalem, in faciem aditum separati, et erant ante aditum cuniculus gazophylaciorum.

11. Et via ante faciem eorum, iuxta similitudinem gazophylaciorum, que erant in via Aquilonis : secundum longitudinem eorum, sic et latitudine eorum, et omnis introitus eorum, et similitudines, et ostia eorum.

12. Secundum ostia gazophylaciorum quo erant in via respicente ad noctem; ostium in capite viae; que via erat ante vestibulum separatum per viam Orientalem ingrediendibus.

13. Et dixit ad me : Gazophylacia Aquilonis, et gazophylacia Austris qui sunt ante aditum separatum, hec sunt gazophylacia sancta in quibus vestimenta sacerdotum, qui appropinquant ad Dominum in Sanctum sacerdotum; ibi ponent Sancta sacerdotum, et oblationem pro pecorae, et pro dicto ; locum enim terrae splendebat a majestate eius.

14. Cum autem ingressus fuerint sacerdoti, non egredierunt de sanctis in atrium exterius ; et ibi reponerunt vestimenta sua, in quibus ministrant quia sancta sunt; vestimentorum vestimentis aliis, et sic procedunt ad populum.

15. Cumque complexisset mensuras atriū interiores, eduxit me per viam Orientalem, quae respicente ad viam Orientalem, et mensura est una undique per circuitum.

16. Mensura est contra ventum Orientalem calamo mensura, quingentes calamos in calamo mensura per circuitum.

17. Et mensura est contra ventum Aquilonis quingentes calamos in calamo mensura per gyrum.

18. In latitudine periboli Loquitorum peritolo, seu maxima triplex cubitum, (cupas scatent apud Loquitorem de bello Iudei, lib. 6, cap. 6) : quia atrium sacerdotum cingebat et fistulabat ab atrio lacuum. Loquitor autem de muro australi ; quasi dicat : Latitudine hujus porticus et muri meridiani atriū atrium sacerdotum, cuius aditus et portum dixi specias orientem praedictum versus occidentem coram latere dexterō aditifici separati, id est, templi, et ante illud latere meridianum aditifici, sive templi, et atrium gazophylacia, sicut a latere aquilonis, et a latere australi.

19. Et sis ante faciem. Vnde dicta supra, n. 1. — Secundum longitudinem. Quanta ent aquilonarium longitudo aut latitudine, tanta erat etiam australium. — Omnis intratus, introitus et exitus Iudeis id est quod forma, ordinatio, dispositio et mensura. — Et similitudines eorum. Necte cum sequentibus, hoc sensu : gazophylacia que erant in parte aquilonari erant ad eamdem similitudinem, formam, et modum aditifici, qua australia, sed etiam ostia eorum.

20. Ad austrum. Ad austrum. — Ostium in capite viae. Aditificium hoc australi ascensum habuit a fronte occidentali, gradusque ejus duxit in ambulationem medianam superiorem, que procurabat occidentem versus, secundum longitudinem periboli separatis laicis a levita. — Vestibulum. Hebrews id est peder, id est, peribolus seu murus separans sacerdotem a laicis.

— In Sancta Sacerdotum. Inter actum porticibus erat abjectum. — Ibi ponent Sancta Sacerdotum. Carnes bovinas, et porcinas, et canis.

21. Non egredierunt. Sacerdoti vestibus indui.

22. Domus interior. Sollestit templi, et omnium atriorum, et gazophylaciiorum, etc., vocat enim hoc loco domum interiorum totum templum, atria etiam exteriora complectens, comparatione et muri qui sunt numeri incipi metri.

23. Calamo mensura. Maximo calamo, qui sex cubitos habebat, cum vulgaris non habebat plus quam quinque. — Quingentes calamos. Id est, ter milles cubitos habebat quadrilaterum quadratum. Totus ergo murs, sive totum quadratum, habebat circuitu bis milles catena, id est, duodecim milia cubitorum.

CHAPITRE XLIII.

18. Et ad ventum Australiem mensura est quingentes calamos in calamo mensura per circuitum.

19. Et ad ventum Occidentalem mensura est quingentes calamos in calamo mensura per circuitum.

20. Et ad ventum Orientalem mensura est marum eius undique per circuitum, longitudinem quingentorum cubitorum, et latitudinem quingentorum cubitorum, dividente inter sanctuarium et vulgi locum.

21. Et ad ventum Septentrionalem mensura est marum eius undique per circuitum, longitudinem quingentorum cubitorum, et latitudinem quingentorum cubitorum.

22. Et ad ventum Nortem mensura est marum eius undique per circuitum.

23. Et ad ventum Est mensura est marum eius undique per circuitum.

24. Et ad ventum Ovest mensura est marum eius undique per circuitum.

25. Et ad ventum Sud mensura est marum eius undique per circuitum.

26. Et ad ventum Nordest mensura est marum eius undique per circuitum.

27. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

28. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

29. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

30. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

31. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

32. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

33. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

34. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

35. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

36. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

37. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

38. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

39. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

40. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

41. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

42. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

43. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

44. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

45. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

46. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

47. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

48. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

49. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

50. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

51. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

52. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

53. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

54. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

55. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

56. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

57. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

58. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

59. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

60. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

61. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

62. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

63. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

64. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

65. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

66. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

67. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

68. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

69. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

70. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

71. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

72. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

73. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

74. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

75. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

76. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

77. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

78. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

79. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

80. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

81. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

82. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

83. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

84. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

85. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

86. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

87. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

88. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

89. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

90. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

91. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

92. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

93. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

94. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

95. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

96. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

97. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

98. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

99. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

100. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

101. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

102. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

103. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

104. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

105. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

106. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

107. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

108. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

109. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

110. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

111. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

112. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

113. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

114. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

115. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

116. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

117. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

118. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

119. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

120. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

121. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

122. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

123. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

124. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

125. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

126. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

127. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

128. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

129. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

130. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

131. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

132. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

133. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

134. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

135. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

136. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

137. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

138. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

139. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

140. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

141. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

142. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

143. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

144. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

145. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

146. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

147. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

148. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

149. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

150. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

151. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

152. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

153. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

154. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

155. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

156. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

157. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

158. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

159. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

160. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

161. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

162. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

163. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

164. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

165. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

166. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

167. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

168. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

169. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

170. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

171. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

172. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

173. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

174. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

175. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

176. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

177. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

178. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

179. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.

180. Et ad ventum Noveast mensura est marum eius undique per circuitum.